АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № П-96 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области от 28.01.2025 № П-86 (в ред. Постановлений Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области № П-564 от 02.06.2025) следующие изменения:

1.1. заменить  в тексте паспорта и  процессной части муниципальной

программы слова «Председатель комитета по культуре и спорту Зайцева Ольга

Валентиновна»  словами «ИО Председателя комитета по культуре и спорту Климова

Юлия Николаевна»

1.2. в  Паспорте муниципальной программы:

- цифру «20725,4» заменить на цифру «31748,1»;

- цифру «10947,3» заменить на цифру «21970,0»;

- цифру «1494,1» заменить на цифру «12494,1»;

- цифру «7041,0» заменить на цифру «7063,7»;

1.3. пункт «Показатели муниципальной программы» дополнить

показателями:
№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

2024 год

Базовое значение показателя (в

году, предшествующем

очередному финансовому году)
2025 год 2026 год 2027 год

7. Поставлены комплекты  спортивного

оборудования (малые спортивные

формы и футбольные поля)

ед. 0 1 0 0

8. Количество созданных площадок

ГТО
ед. 0 1 0 0

9. Количество спортивных  объектов,

на которых выполнены ремонтные

работы

ед. 1 1 0 0

1.4. Раздел «Структура муниципальной программы»:

1) пункт 4 Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий

по развитию физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:
№ п/п Задача структурного

элемента

Краткое описание ожидаемых

эффектов от реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями*

1 2 3 4

4. Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по развитию

физической культуры и спорта"

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – ИО Председателя

комитета по культуре и спорту   Климова Юлия Николаевна

4.1. Развитие физической

культуры и спорта

пропаганда здорового образа

жизни;

привлечение детей и

подростков к физической

культуре;

популяризация массового

спорта;
вовлечение жителей

«Хиславичского

муниципального округа»

Смоленской области в

систематические занятия

физической культурой и

спортом посредством

проведения спортивно-

массовых мероприятий,

фестивалей, спартакиад среди

различных слоев населения;

создание оборудованных

площадок ГТО;

отремонтированы спортивные

объекты

-доля населения,

систематически

занимающегося

физической культурой и

спортом от общей

численности населения

«Хиславичского

муниципального округа»

Смоленской области;

-количество проведенных

спортивных  соревнований

и  чемпионатов по

различным видам спорта;

- Поставлены комплекты

спортивного оборудования

(малые спортивные формы

и футбольные поля);

- Количество созданных

площадок ГТО;

- Количество спортивных

объектов, на которых

выполнены ремонтные

работы

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

всего 2025 год 2026  год 2027 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе, в том числе:
31748,1 21970,0 4869,9 4908,2

федеральный бюджет 2412,2 2412,2 0,0 0,0

областной бюджет 12494,1 12494,1 0,0 0,0

бюджеты муниципальных

образований

16841,8 7063,7 4869,9 4908,2

1.6. Раздел 4 Паспорта комплексов процессных мероприятий:

1) «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» паспорт

комплекса процессных мероприятий «Реализация мероприятий по развитию

физической культуры и спорта» дополнить показателями:
№

п/п

Наименование показателя

реализации

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

(2024 год)

Планируемое значение показателя реализации

на очередной финансовый год и плановый

период

2025год 2026год 2027 год

3. Поставлены комплекты

спортивного оборудования

(малые спортивные формы и

футбольные поля)

ед. 0 1 0 0

4. Количество созданных

площадок ГТО
ед. 0 1 0 0

5. Количество спортивных

объектов, на которых

выполнены ремонтные

работы

ед. 1 1 0 0

1.7. Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование Участник

муниципальн

ой программы

Источник

финансово

го

обеспечени

я

(расшифро

вать)

Объем средств на реализацию

государственной программы на очередной

финансовый год и плановый период (тыс.

рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1.Региональный проект

Участие в региональном проекте не предусмотрено

2.Ведомственный проект

Участие в региональном проекте не предусмотрено

3. Комплекс процессных мероприятий «Вовлечение жителей   в систематические занятия на

базе физкультурно-оздоровительного комплекса»

1.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальны

х учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

«ФОК

им.Г.И.Сидор

енкова»

местный

бюджет

16108,8 6330,7 4869,9 4908,2

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  16108,8 6330,7 4869,9 4908,2

4. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по развитию физической

культуры и спорта»

2.1. Развитие

физической

культуры и

спорта

Комитет по

культуре и

спорту

местный

бюджет

250,0 250,0 0,0 0,0

2.2. Расходы  на

подготовку

основания и

монтаж

оборудования

площадок ГТО

Комитет по

культуре и

спорту

областной

бюджет

1000,0 1000,00 0,0 0,0

местный

бюджет

90,7 90,7 0,0 0,00

2.3. Расходы на

оснащение

объектов

спортивной

инфраструктуры

спортивно-

технологически

м

оборудованием

Комитет по

культуре и

спорту

федеральн

ый бюджет

2412,2 2412,2 0,0 0,0

областной

бюджет

494,1 494,1 0,0 0,0

местный

бюджет

29,4 29,4 0,0 0,0

2.4. Расходы на

услуги

строительного

контроля

Комитет по

культуре и

спорту

местный

бюджет

22,7 22,7 0,0 0,0

2.5 Расходы на

выполнение

работ по

ремонту

спортивных

объектов

Муниципаль

ное

бюджетное

учреждение

«ФОК

им.Г.И.Сидо

ренкова»

областной

бюджет

11000,0 11000,0 0,0 0,0

местный

бюджет

340,2 340,2 0,0 0,0

Итого по комплексу

процессных

мероприятий

  15639,3 15639,3 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе  31748,1 21970,0 4869,9 4908,2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области http://hislav.admin-smolensk.ru. в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             С.А.Шапкин

http://hislav.admin-smolensk.ru/

РОССLЙСКАJI ФЕДЕРАI_РIЯ
СМОЛЕНСКАlI ОБJIАСТЪ

ФИНАНСОВ ОЕ УПРАВ JIЕНИЕ
Ад4инистрАI_ч{I4

МУНШ]ИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI
(ХИСЛАВИtIСКIЙ МУНИLIИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ) СМОЛЕНСКОЙ ОБJIАСТИ
2|6620 Смоленская область

п. Хиславичи ул. Советская, д. 23
E-mail: finhis@mail.ru

тел. 8(48140) 2-22-42, факс 2,21-60

от 29 шоля 2025 года Nq 82
gа46125 от28.07.2025

ИО Председателя комитета по кулътуре и
спорту

Климовой Ю.Н.

Заключение на проект
(о внесеции изменений в муниципальную программу <<развитие физической

культуры и спорта в муциципальном образовании
(хислаВичский мунициПальный округ>> Смоленской области)>)>.

Финансовое управление Администрации муницип₠LlIъного образования

управление) рассмотрев Ваше обращение от 28.07.2025 г. Ns 46125, по вопросу

согласования проекта (о внесении изменений в муницип₠tльную программу
(Развитие физическоЙ кулътуры, и спорта в муниципaJIьном образовании
(хиславичскиЙ муницип₠tльныЙ округ) СмоленскоЙ области>>>> сообщает

следующее:
ПроекТ мунициП₠LльноЙ программы соответствует бюджетному

законодателъству, а также в части финансирования муниципЕtIIьной программы и ее

структурных элементов наJIичием источников финансирования меропр иятиЙ,.

Учитывая изложенное, Финансовое управление считает возможным

согласовать данный проект муницип₠шьной про|раммы.

fflо,о<6 Н.И.Калистратова

<<Хиславичский муниципальный округ) Смоленской области (далее - Финансовое

Нача-пьникфинансового управления

Исп. Романенкова Ирина Ивановна
Тел, (48l40) 2-16-84

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И
КОМПЛЕКСНОМУ РАЗВИТИЮ

216620 Смоленская область,
п. Хиславичи, ул. Советская, д. 23

E-mail: hislekonom@vandex.ru
тел. (48140) 2-11-00, 2-14-59 факс 2-22-53

от 28 июля 2025 г. № 109

на№  45/25 от 28.07.2025 г.

Замечания и предложения
по проекту муниципальной программы

Комитет по экономике и комплексному развитию Администрации
муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский
муниципальный округ» Смоленской области» (далее -  проект изменений
муниципальной программы) согласовывает данный проект.

Проект изменений муниципальной программы соответствуют прогнозу
социально-экономического развития муниципального образования, а также
требованиям, установленным разделом 4 с Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в
муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от
30.01.2025 №П-96.

И.о. Председателя комитета по
культуре и спорту Администрации
муниципального образования
«Хиславичский муниципальный
округ» Смоленской области

Ю.Н. Климовой

О.В. Куцабина

mailto:hislekonom@vandex.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12